SIGISMUNDUS, Dei gratia Rex Romanorum semper Augustus, Hungariae, item Dalmatiae, Croatiæ, &c. Rex, &c. manifesto facemur notumque facimus per has literas omnibus legentibus aut audientibus eas, Quoniam remonstratum nobis fuit, quod Nostræ Imperiique dilecti ac fideles, Consules, Senatus atque Cives universi Civitatum Hagenœ, Colmarie, Selestatii, Weissenburgi, &c. à Prædecessoribus Nostris in Imperio Imperatoribus ac Regibus Rom. antehac Privilegiis ac gratiis donati fuerunt, ne vel conjundim, vel seorsim ab Imperio alienari, separari neque oppignorari queant: quoniam etiam dictorum Cæsarum & Regum literas omnesque immunitates clementer renovavimus atque confirmavimus, prout insuper largitis perspicue videre est; Itaque propter singularem ac constantem eorum fidem erga Nos & Imperium, ex matura deliberatione consultationeque, scienter volenter Regiis Nostris verbis condiximus, condicimus etiam per literas præsentis, Nostris nostrorumque omnium Successorum nomine Romanorum Imperatorum ac Regum; quod prædictas Civitates neque conjundim, neque quamquam earum separatim, neque munera ordinaria seu Steyras Imperii annuas illarum, neque etiam Officium Advocatæ Alsatiæ, cum appertinentiis suis, unquam pignoris aut hypothecæ loco tradendi, alienandi, cedendi aut sejungendi potestatem nobis ulla ratione arrogare velimus aut possumus; Verum quod prædicta munera Civitarum, Officium & Advocatiam cum pertinentiis, deinceps apud Imperium ab oppignoratione libera servabimus, uti de omni tempore fuerunt & uti nos invenimus ea, sine ullo dolo. Quapropter mandamus omnibus Principibus Ecclesiasticis & Secularibus, Comitibus, Baronibus, Equitibus, Nobilibus, Praefectis, Ministris, aliisque omnibus Nostris & Imperii subditis fidelibus, serio & graviter per præsentes literas, ne ulla ratione prædictas Civitates in suis Immunitatibus & Privilegiis gravare & turbare ausint; Verum easdem in iis conservare ac protegere studeant, ea sollicitudine, qua gratiam Nostram & Imperii perdere nolint. In testimonium fusto haec literæ Regiae Majestatis Nostræ Insignis firmatae & datae Confluentia post Christum Natum, Anno 1414. ipsa vigilia S. Bartholomæi.

## III.

*Formula Juramenti, quod Supremus Praefectus Civitatibus jurat.*

Prout eijusvis Civitatis Reversales literæ continent, mihiq[ue] ex parte & vetera consuetudine receptum: *Ita Juro, me tanquam S. Imperii Advocatum omnia illa firmiter ac sancte observaturum, ita me juvet Deus omnesque Sancti.*

ff 3

IV.

1647.  
Dec.

IV.

*Munera ordinaria, Steiræ Imperii dictæ, nunquam Austriacis, sed soli Cæsareæ Majestati soluta.*1647.  
Dec.